

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 68. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 grudnia 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do minister finansów Teresy Czerwińskiej

Szanowna Pani Minister!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Związku Zawodowego Celnicy PL z prośbą o interwencję w ich sprawie. Od wielu lat pracownicy i funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej wyrażają swoje niezadowolenie wynikające z ciągłych reform i niskich wynagrodzeń.

Praca celników pozwala utrzymać stabilność finansową państwa oraz przyczynia się do likwidowania szarej strefy. Niestety ich wysiłki na rzecz kraju nie są doceniane. Taki stan rzeczy doprowadził do wszczęcia przez Związek Zawodowy Celnicy PL sporów zbiorowych ze wszystkimi dyrektorami izb administracji skarbowej.

Funkcjonariusze Służby Celnej postulują przyznanie każdemu pracownikowi podwyżek w 2019 r. w wysokości 655 zł oraz w 2020 r. w wysokości 500 zł. Kolejnym ważnym roszczeniem celników jest zrównanie ich uprawnień emerytalnych z uprawnieniami innych służb mundurowych. O tym informowałem w oświadczeniu (BSWS/04/22/2016). Obecnie Służba Celna posiada wszystkie atrybuty służby mundurowej, jednak nie przysługują jej uprawnienia emerytalne, jakie należne są chociażby żołnierzom czy policjantom. Funkcjonariusze Służby Celnej zwracają uwagę na tragiczne warunki ich pracy. Często nie mają odpowiedniej przerwy na posiłek, pełnią służbę na wielu stanowiskach jednocześnie, a w związku z dużymi brakami kadrowymi przydziela im się kolejne nadgodziny.

Szanowna Pani Minister, niewykluczone, że jeśli nie dojdzie do porozumienia, celnicy zorganizują radykalną akcję protestacyjną na granicach naszego państwa. W związku z tym uprzejmie proszę o zajęcie jasnego stanowiska w tej sprawie, a także odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy kierowany przez Panią resort prowadzi dialog z przedstawicielami środowiska funkcjonariuszy Służby Celnej w sprawie porozumienia?

2. Jakie działania podejmowane są przez Ministerstwo Finansów w związku ze wszczęciem sporów zbiorowych ze wszystkimi dyrektorami izb administracji skarbowej?

Z poważaniem
Waldemar Sługocki